NOLOGIAS

"“‘( UFSB ¢
iy EDUCAGAD, CIENCIA £ TEC
Unlver5|dade Federal do Sul da Bahia
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia da Bahia
Programa de Pés-Graduagdo em Ciéncias e Tecnologias Ambientais

EDITAL Ne. 27/ 2017 — UFSB/IFBA DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

DIVULGACAO DO RESULTADO FINAL

Nota Orientador

curriculo

Nota
final

Num. Nome do Candidato/a Categoria Situacao

Inscricéo

10

681

701

654

690

685

660

666

704

664

662

PEDRO HENRIQUE DIAS
MARQUES

ANA LUISA SANTOS DE
CARVALHO
SARAH LEITE GOMES
ADRIANA TIEMI RAMOS
OKUMURA
DANILLO SANTOS DE ANDRADE
TICIANE DOS SANTOS VIANA
PRISCILA FELIX ALMEIDA
KARINY DE OLIVEIRA PAIVA

LEINAH SILVA SOUZA

BASILIO OLIVEIRA SANTOS
NETO

Ampla
concorréncia

Ampla
concorréncia

Ampla
concorréncia

Ampla
concorréncia

Cota
Ampla
concorréncia

Ampla
concorréncia

Ampla
concorréncia

Cota

Ampla
concorréncia

Nota Prova Nota

Especifica  entrevista
8,60 7,75
8,00 7,63
6,70 8,47
7,93 7,16
7,10 7,16
7,30 7,00
7,90 6,40
7,07 6,56
6,52 7,97
7,00 7,80

2,75

2,58

3,71

1,81

3,88

3,27

2,50

3,79

2,06

1,03

7,18

6,81

6,63

6,48

6,47

6,40

6,37

6,26

6,06

6,05

Aprovado/a e
Classificado/
a
Aprovado/a e
Classificado/
a
Aprovado/a e
Classificado/
a
Aprovado/a e
Classificado/
a
Aprovado/a e
Classificado/
a
Aprovado/a e
Classificado/
a
Aprovado/a e
Classificado/
a
Aprovado/a e
Classificado/
a
Aprovado/a e
Classificado/
a
Aprovado/a e
Classificado/
a

Sebastido
Cerqueira
Neto
Fabricio Berton
Zanchi

Alessandra
Buonavoglia Costa
Pinto
Allison Gongalves
Silva

Nadson Ressyé
Simoes

Fabiana Cezar
Félix
Hackradt
Joao Batista Lopes
da Silva

Jorge Antonio Silva
Costa

Luciano da Silva
Lima

Marcus Luciano
Souza de
Ferreira Bandeira



Y ’”‘( UFSB
Unlver5|dade Federal do Sul da Bahia
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia da Bahia
Programa de Pés-Graduagdo em Ciéncias e Tecnologias Ambientais

EDITAL Ne. 27/ 2017 — UFSB/IFBA DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

ETECNOLOGIA

11 689 ERICO PENTEADO CAMBOIM Ampla 6,55 8,67 0,52 5,98 Aprovado/a e Carlos Werner
concorréncia Classificado/ Hackradt
a
12 683 URANIA SOUZA DEJESUS Cota 6,75 5,67 3,53 5,78 Aprovado/a e Roberto Muhajir
OLIVEIRA Classificado/ Rahnemay Rabbani
a
13 700 REINALDO BRANDI ABREU Ampla 8,22 2,83 2,84 5,53 Aprovado/a e Marcus Luciano
BIFANO concorréncia Classificado/ Souza de
a Ferreira Bandeira
14 663 LUCAS MARINHO DE SOUZA Ampla 6,60 5,80 1,20 5,28 Aprovado/ae Jorge Antonio Silva
concorréncia Classificado/ Costa
a
15 649 NEREIDE SANTOS LISBOA Ampla 6,63 5,11 2,15 5,28 Aprovado/a e Vanner Boere
concorréncia Classificado/ Souza
a
16 694 LEONILTON CAGY SILVA Cota 7,30 4,00 1,64 5,18 Aprovado/ae Fabricio Berton
Classificado/ Zanchi
a
17 695 ELISSANDRO SANTOS ROCHA Cota 6,72 3,73 1,21 4,72 Aprovado/a e Luanna
Classificado/ Chacara Pires
a
18 650 MARCIA ALVES DOS SANTOS Cota 6,30 4,07 1,72 4,72 Aprovado/a e Sebastiao
Classificado/ Cerqueira
a Neto
19 673 PAMELA SILVA MOREIRA Ampla 8,23 6,50 3,01 6,67 Aprovado/a e Sebastiao
ARAUJO concorréncia Nao Cerqueira
Classificado/ Neto
a
20 652 MARIVAL PEREIRA DE SOUSA Ampla 6,60 6,80 4,74 6,29 Aprovado/ae Jodo Batista Lopes
concorréncia Nao da Silva
Classificado/
a
21 682 LARA IORIO Ampla 6,56 7,50 1,12 5,75 Aprovado/ae  Allison Gongalves
concorréncia Nao Silva

Classificado/
a



22

23

24

25

26

697

671

651

678

668

A\

p L
M
P o\ EDUCAGAO, CIENCIA E TEC

<
INIVERSIDADE FEDERAL
DO SUL DA BARIA

NOLOGIAS

Universidade Federal do Sul da Bahia
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia da Bahia
Programa de Pés-Graduagdo em Ciéncias e Tecnologias Ambientais
EDITAL Ne. 27/ 2017 — UFSB/IFBA DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
Ampla 6,20 5,20
concorréncia

LUIZ CARLOS DE ANDRADE

LOUISE BULGAKAU TEIXEIRA DE
CARVALHO

Ampla 7,85 2,96
concorréncia

ANTONIO VITOR ALVES
TRINDADE DE AZEVEDO

Ampla 6,50 3,56
concorréncia

FRANCISCO WILLIAM DANTAS
DE PAULA

Ampla 7,45 2,96
concorréncia

FABIO JUNIO DA SILVA
FAUSTINO

Ampla 6,65 0,00
concorréncia

Comissao de Selecio
Edital N°.27/2017 — UFSB/IFBA

1,37

0,17

2,15

0,00

3,18

4,93

4,85

4,75

4,61

3,96

Aprovado/a e
Nao
Classificado/
a
Aprovado/a e
Nao
Classificado/
a
Aprovado/a e
Nao
Classificado/
a
Aprovado/a e
Nao
Classificado/
a
Aprovado/a e
Nao
Classificado/
a

Sebastido
Cerqueira
Neto

Sebastido
Cerqueira
Neto

Alessandra

Buonavoglia Costa

Pinto

Jodo Batista Lopes

da Silva

Jodo Batista Lopes

da Silva



