



Universidade Federal do Sul da Bahia

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias Ambientais

EDITAL Nº. 27 / 2017 – UFSB/IFBA DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

## DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

No.	Num. Inscrição	Nome do Candidato/a	Categoria	Nota Prova Específica	Nota entrevista	Nota currículo	Nota final	Situação	Orientador
1	681	PEDRO HENRIQUE DIAS MARQUES	Ampla concorrência	8,60	7,75	2,75	7,18	Aprovado/a e Classificado/a	Sebastião Cerqueira Neto
2	701	ANA LUISA SANTOS DE CARVALHO	Ampla concorrência	8,00	7,63	2,58	6,81	Aprovado/a e Classificado/a	Fabrício Berton Zanchi
3	654	SARAH LEITE GOMES	Ampla concorrência	6,70	8,47	3,71	6,63	Aprovado/a e Classificado/a	Alessandra Buonavoglia Costa Pinto
4	690	ADRIANA TIEMI RAMOS OKUMURA	Ampla concorrência	7,93	7,16	1,81	6,48	Aprovado/a e Classificado/a	Allison Gonçalves Silva
5	685	DANILLO SANTOS DE ANDRADE	Cota	7,10	7,16	3,88	6,47	Aprovado/a e Classificado/a	Nadson Ressyé Simões
6	660	TICIANE DOS SANTOS VIANA	Ampla concorrência	7,30	7,00	3,27	6,40	Aprovado/a e Classificado/a	Fabiana Cezar Félix Hackradt
7	666	PRISCILA FÉLIX ALMEIDA	Ampla concorrência	7,90	6,40	2,50	6,37	Aprovado/a e Classificado/a	João Batista Lopes da Silva
8	704	KARINY DE OLIVEIRA PAIVA	Ampla concorrência	7,07	6,56	3,79	6,26	Aprovado/a e Classificado/a	Jorge Antonio Silva Costa
9	664	LEINAH SILVA SOUZA	Cota	6,52	7,97	2,06	6,06	Aprovado/a e Classificado/a	Luciano da Silva Lima
10	662	BASILIO OLIVEIRA SANTOS NETO	Ampla concorrência	7,00	7,80	1,03	6,05	Aprovado/a e Classificado/a	Marcus Luciano Souza de Ferreira Bandeira



Universidade Federal do Sul da Bahia

Instituto Federal de Educação, Ciéncia e Tecnologia da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Ciéncias e Tecnologias Ambientais

EDITAL N.º 27/2017 – UFSB/IFBA DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

11	689	ÉRICO PENTEADO CAMBOIM	Ampla concorréncia	6,55	8,67	0,52	5,98	Aprovado/a e Classificado/a	Carlos Werner Hackradt
12	683	URÂNIA SOUZA DE JESUS OLIVEIRA	Cota	6,75	5,67	3,53	5,78	Aprovado/a e Classificado/a	Roberto Muhajir Rahnemay Rabbani
13	700	REINALDO BRANDI ABREU BIFANO	Ampla concorréncia	8,22	2,83	2,84	5,53	Aprovado/a e Classificado/a	Marcus Luciano Souza de Ferreira Bandeira
14	663	LUCAS MARINHO DE SOUZA	Ampla concorréncia	6,60	5,80	1,20	5,28	Aprovado/a e Classificado/a	Jorge Antonio Silva Costa
15	649	NEREIDE SANTOS LISBOA	Ampla concorréncia	6,63	5,11	2,15	5,28	Aprovado/a e Classificado/a	Vanner Boere Souza
16	694	LEONILTON CAGY SILVA	Cota	7,30	4,00	1,64	5,18	Aprovado/a e Classificado/a	Fabrício Berton Zanchi
17	695	ELISSANDRO SANTOS ROCHA	Cota	6,72	3,73	1,21	4,72	Aprovado/a e Classificado/a	Luanna Chácara Pires
18	650	MÁRCIA ALVES DOS SANTOS	Cota	6,30	4,07	1,72	4,72	Aprovado/a e Classificado/a	Sebastião Cerqueira Neto
19	673	PAMELA SILVA MOREIRA ARAÚJO	Ampla concorréncia	8,23	6,50	3,01	6,67	Aprovado/a e Não Classificado/a	Sebastião Cerqueira Neto
20	652	MARIVAL PEREIRA DE SOUSA	Ampla concorréncia	6,60	6,80	4,74	6,29	Aprovado/a e Não Classificado/a	João Batista Lopes da Silva
21	682	LARA IORIO	Ampla concorréncia	6,56	7,50	1,12	5,75	Aprovado/a e Não Classificado/a	Allison Gonçalves Silva



Universidade Federal do Sul da Bahia

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias Ambientais

EDITAL Nº. 27/2017 – UFSB/IFBA DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

22	697	LUIZ CARLOS DE ANDRADE	Ampla concorrência	6,20	5,20	1,37	4,93	Aprovado/a e Não Classificado/a	Sebastião Cerqueira Neto
23	671	LOUISE BULGAKAU TEIXEIRA DE CARVALHO	Ampla concorrência	7,85	2,96	0,17	4,85	Aprovado/a e Não Classificado/a	Sebastião Cerqueira Neto
24	651	ANTONIO VITOR ALVES TRINDADE DE AZEVEDO	Ampla concorrência	6,50	3,56	2,15	4,75	Aprovado/a e Não Classificado/a	Alessandra Buonavoglia Costa Pinto
25	678	FRANCISCO WILLIAM DANTAS DE PAULA	Ampla concorrência	7,45	2,96	0,00	4,61	Aprovado/a e Não Classificado/a	João Batista Lopes da Silva
26	668	FÁBIO JÚNIO DA SILVA FAUSTINO	Ampla concorrência	6,65	0,00	3,18	3,96	Aprovado/a e Não Classificado/a	João Batista Lopes da Silva

Comissão de Seleção  
Edital Nº.27/2017 – UFSB/IFBA